III. Tunc igitur Epimacho solitudo ipsa non
amplius fuit optabilis, neque illa vitæ ratio grata
erat, qua consuetudinem et hominum impietatem
vitabat; sed amoris ardore in Dei pietatem vehe-
mentissime accensus, et zelo quodam magno exci-
tatus, vitam simul, solitudinem et quietem illam
contempsit, et ab eremo in mediam urbem descen-
dit: quinimo adiit ad tribunal tyranni, nihil eo-
rum metuens, quæ corporeis oculis cernuntur, ne-
que his rebus, quæ terrorem injiciunt, perterre-
factus. Quare admirabilem animi fortitudinem in-
dicavit. Deinceps idolorum aram evertit, eamque
solo adæquavit, partim generosa et forti manu,
partim potentia quadam, non humana, sed divina
usus. Ad hæc et adversus judicem impetum fecit,
justo quodam furore illum ulciscens, qui Deum et
ejus sacras leges violabat. At nisi ab ipsius satelli-
tibus martyrism impetus detentus fuisset, tyrannus
ille miserabili casu jacuisset.

IV. Quæ omnia cum judex non ferret, quod
homo tam vilis et abjectus, coma squalidus, toga
miser, tanto impetu in eum irruere ausus esset, in
carcerem et vincula virum illum sanctissimum jus-
sit conjici, propterea quod audaciam et temerita-
tem magnam præ se tulerat: quamobrem et justas
pœnas ei persolvendas esse decrevit. Multi quidem
alii, et ipsi pietatis causa conclusi, carcere illo
detinebantur. Sed illis omnibus multum adjumenti,
magnaque ad martyrium libenter perferendum ad-
hortatio erat Epimachi oratio atque alacritas,
quippe quod omnes cruciatus, quos sibi paratos ac
propositos videbat, negligens, de illorum salute
tantum erat sollicitus. Ad hæc admonitionibus et
doctrina multa eos instruebat atque confirmabat.
undique ipsos muniens, eisque persuadens ut vigi-
lantes ac tales esse studerent, qui omnino ab ho-
stis diaboli machinis expugnari non possent.

V. Cum vero judex illos ad se duci jussisset,
eosque multo constantius, quam antea, Christi
confessionem profiteri vidisset, ejusque rei causam
Epimachi consilia et adhortationes fuisse cognov-
visset, illorum omnium, post multos et intolerabiles
cruciatus, linguas excindi jussit, (his enim ute-
bantur martyres ad veritatem defendendam, quæ
res judicis animum maxime cruciabat) deinde
eorundem capita gladio amputari. Post hæc vinctum
ad se duci jussit generosum Epimachum, quem
intuens: Quare, inquit, tu vir ita gravis, et forma
spectabili, ad eam impietatem prolapsus es, ut
non solum nos, sed deos etiam ipsos et impera-
tores contemneres? Homines quidem sæpe ab offi-
cio aberrare necesse est, at non decet tamen in
erratis permanere, sed consilium mutare, et corri-
gere, quæ non recte a nobis facta fuerint. Quam-
obrem et tu, cum humano more peccaveris, tan-
dem resipiscas, et nostris jussis obedias, nobiscum
una diis sacrificans, et in illos benevolentiam osten-
dens, ne, si deos ipsos omnium dominos colere